

Šiais metais minimos garsaus vaikų rašytojo kraštiečio Vytauto Tamulaičio 100-osios gimimo metinės (1913-1993). Renginiai sostinėje pagerbtas jo atminimas, o vasarą senojoje Tamulaičių sodyboje Sutkiškių kaime (Kriūkų seniūnijoje) apsigyvens ir drožėjų kurtos pasakų veikėjų skulptūros.

Antradienio vakaras rašytojų klube buvo skirtas būtent 100-osioms Vytauto Tamulaičio metinėms paminėti. Į renginį sugužėjo ne tik sostinės švietimo, iniciatyvą pagerbiant kraštiečius rodantis kultūros istorikas Albinas Vaičiūnas bei Vilniaus zanavykai, bet ir grupelė šakiečių. Prisiminę vakare įžvalgomis apie kraštiečio rašytojo kūrybą dalinosi literatūrologė Loreta Jakonytė, Vytauto Tamulaičio premijos laureatė Gintarė Adomaitytė, ištraukas skaitė aktorė Regina Paliukaitytė, prisiminimais dalinosi išeivijos rašytoją asmeniškai pažinojęs ir su juo susirašinęs kraštotyrininkas Albinas Vaičiūnas. Jis teigė, kad mes dažnai pamirštame tai, ką turime, o reikėtų didžiulius, kad iš mūsų krašto kilo pasaulinio lygio vaikų literatūros rašytojas, kokio neturi mūsų kaimynai latviai ar estai. Kitados V. Tamulaitis buvo atrinktas į planetos vaikų rašytojų 30-tuką, o jo į anglų kalbą išverstas apsakymas "Petriuko vėliava" 1970 metais buvo pa-

Vytauto Tamulaičio šimtmečiui - atminimo renginiai



Kultūros istorikas kraštiecis Albinas Vaičiūnas vienareikšmiškai teigia, kad Vytautas Tamulaitis yra pasaulinio lygio vaikų rašytojas, todėl ir jo 100-ąsias gimimo metines būtina deramai paminėti.

skelbtas Čikagoje išleistame almanache "Children everywhere". Rašytojas dar studijuodamas išgarsėjo pirmuoju savo kūriniu "Skrudžėlytės Greitūtės nuotykių" (pirmoji laida 1935m. Kaune), vėliau išeivijoje kūrė ir suaugusiems. Sostinėje vykusiame renginyje koncertavo šakietės Ingira Jakienė ir Modesta Domeikaitė, apie dabar ir vasarą vyksiančias veiklas Tamulaičių sodyboje pasakojo Šakių viešosios bibliotekos direktorė Regina Ušienė.

Dar sausį prasidėję V. Tamulaičio 100-mečio minėjimo renginiai drieksis per visus šiuos metus - rašytoją renginiu pagerbė "Versmės" leidykla, kuri šiuo metu rengia spaudai apsakymą "Petriuko vėliava". Pirmą kartą šis apsakymas bus išleistas atskiru iliustruotu leidiniu, ir tai bus 13-oji Vytauto Tamulaičio knyga. Be to, atminimo renginiai vyko Martyno Mažvydo bibliofilų klube, vasario 26 dieną numatytas didelis minėjimas Lietuvos rašytojų są-

jungoje, kovo mėnesį - Kaune. O vasarą, liepos - rugpjūčio mėnesiais, Šakių viešoji biblioteka organizuos rajono drožėjų plenerą, kurio metu turėtų gimi penkios skulptūros, vaizduojančios V. Tamulaičio pasakų veikėjus. Finansavimą šiam projektui skyrė kultūros rėmimo fondas, o idėją taip pagyvinti Tamulaičių sodybos aplinką pasiūlė kultūros istorikas A. Vaičiūnas.

"Valsčiaus" inf.